平成 27 年 7 月 13 日

各 位

株式会社 鳥取銀行

個人向けインターネットバンキングによる振込の即時入金対応について

～ 当行本支店へのお振込みが夜間・休日も即時入金可能となります！ ～

株式会社 鳥取銀行（頭取 宮﨑 正彦）では、平成 27 年 8 月 17 日（月）より、個人向けインタ

ーネットバンキング（とりぎん砂丘ダイレクトサービス）による当行本支店の普通預金口座へのお

振込みについて、24 時間 365 日「即時入金」とする取扱いを開始いたしますのでお知らせします。

なお、本件 24 時間の対応は、山陰に本店を置く金融機関として初めてとなります。

現在、平日 15時以降および休日のお振込みは、「翌営業日入金」とさせていただいておりますが、

本件対応により、当行本支店間であれば、平日夜間や休日における急な送金や決済の際に、相手先

口座へ即時にお振込みいただくことが可能となります。

当行は、今後も地域のお客さまの多様化するニーズにお応えしていくため、商品・サービスの充

実に取組み、「お客さまの明るい未来と活力あふれる地域を創造する銀行」を目指してまいります。

記

1.実施日時

平成 27 年 8 月 17 日（月）午前 6時

2.対象サービス

個人向けインターネットバンキング（とりぎん砂丘ダイレクトサービス）

3.変更内容等

下表のとおり、当行本支店の普通預金への振込み即時（当日）入金時間を拡大いたします

 《当行本支店あて普通預金「振込」の入金日》

受付時間 変更前 変更後

平日
0 時～15 時 即時（当日）入金 即時（当日）入金

15 時～24時 翌営業日入金 即時（当日）入金

土・日・祝日 終日 翌営業日入金 即時（当日）入金

※「当座預金」および「他行あて」のお振込みは、変更ございません。また、テレフォンバンキングをご利用

の場合も変更ございません。

※「法人インターネットバンキング」「ATM」「窓口」でのお振込みも、変更ございません。

※システムメンテナンスのため、サービスを停止させていただく時間帯がございます。

以 上
≪本件に関するお問い合わせ≫

営業推進部（中嶋）・経営統括部（安田）

TEL：0857－37－0245･0260